Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITA REPAROS, MANUTENÇÃO E/OU TROCA DOS EQUIPAMENTOS DO
POSTO DE SAÚDE DA VILA MARIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme mostram as fotos abaixo, os equipamentos do Posto de Saúde da
Vila Maria, precisam de manutenção e/ou troca com urgência. As cadeiras da recepção estão
quase todas quebradas e para evitar qualquer tipo de acidente,  será necessária uma nova
reposição  ou  manutenção,  se  possível.  Assim  como  a  balança  utilizada  para  pesar  os
pacientes, que está muito velha e toda enferrujada.
Sendo assim, solicito atenção geral aos equipamentos do local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 30 de março de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 65/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
5/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

53
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

03
/2

02
2

14
:0

9:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

20
2-

98
0C

-4
9B

7-
31

C
C

.

Pag. 1/1